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Återkrav av föreningsbidrag från förening 
Förslag till beslut 
Socialnämnd Hisingen godkänner återkravet om bidrag, beviljat i samband med extra 
utlysning 2022, om 472 778 kr från föreningen Hisingens Backa FC.  

Sammanfattning 
Socialnämnd Hisingen beslutade den 29 november 2022 § 284 om extra stöd till 
föreningslivet för att motverka nyrekrytering av barn och unga till kriminella miljöer. 
Socialnämnden Hisingen beviljade nio verksamheter föreningsbidrag helt eller delvis 
med sammanlagt 5 297 992 kronor. 
 
Föreningen Hisings Backa FC ansökte om medel för att utveckla sin verksamhet till att 
erbjuda aktiviteter och sammanhang för barn och unga i sitt upptagningsområde, Backa 
Röd och Brunnsbo. Föreningen ville ta socialt ansvar och såg att den socioekonomiska 
situationen bland många familjer i området bidrog till att barn och unga inte hade 
möjlighet att gå på aktiviteter som sker. Föreningen såg stort behov bland barnen i 
området att få en meningsfull fritid och vara delaktiga i ett sammanhang även utanför 
skolan.   
 
Föreningen Hisingsbacka FC bedriver fotbollsverksamhet i Backa och sin idrottsliga 
verksamhet i enlighet med ”Idrottsrörelsens verksamhetsidé”. Föreningen verkar aktivt i 
sin verksamhet för en dopingfri idrott. Föreningen tillhör Svenska fotbollsförbundet och 
där igenom Sveriges Riksidrottsförbund.   
 
Ansökta medel skulle bekosta anställning av två föreningsutvecklare på heltid som enbart 
skulle fokusera på att utveckla föreningens sociala arbete. Alla aktiviteter skulle vara 
kostnadsfria och barnen och ungdomarna skulle få vara del i och ge förslag till vilka 
aktiviteter de önskar. I tjänsterna skulle det ingå att:  
 

• utforma och ansvara för lovaktiviteter för barn och unga under skollov, till 
exempel pyssel, filmkvällar, fotbollsskola och poesivecka 

• på sikt starta upp verksamhet på helger och vardagskvällar  
• på sikt anordna föreläsningar för föräldrar i samverkan med andra aktörer, till 

exempel om föreningslivet och socialtjänsten 

Socialförvaltningen Hisingen 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2024-03-28 
Diarienummer N166-0240/24 
 

Handläggare Milyon Tekle-Haile 
Telefon: 031-366 90 15 
E-post: Milyon.Tekle-Haile@socialhisingen.goteborg.se 
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Förvaltningens bedömning i samband med handläggning av ansökan  
Förvaltningen bedömde vid ansökningstiden att föreningen följde Göteborgs stads 
riktlinje för bidrag till civilsamhället. Ansökan bedömdes också följa anvisningen med 
utlysningen genom att öka föreningens möjlighet att arbeta med sociala insatser.  
Föreningen har i många år haft ett stort medlemsunderlag inom sin fotbollsverksamhet 
från sitt upptagningsområde Backa Röd och Brunnsbo och goda förutsättningar att ge fler 
möjlighet till en trygg och meningsfull fritid och delaktighet i föreningsliv.  
 
Vid ansökningstiden ville föreningen möta behovet av kostnadsfria ledarledda aktiviteter. 
 
Förvaltningen bedömde att kostnaden för att utveckla verksamhet kan beviljas bidrag för 
att anställa motsvarande 1,5 föreningsutvecklare. Mot bakgrund att föreningen ville locka 
nya målgrupper inom ett nytt verksamhetsområde och förvaltningens bedömning var att 
det är viktigt att kunna säkerställa genomförande och omfång i ett första skede och 
därefter skala upp om det finns underlag.  
 
Beskrivning av ärendet 
 
Återkrav av föreningsbidrag  
Det har av framlagd redovisning från föreningen Hisings Backa FC framkommit att de 
bidrag som har beviljats inte använts för sökt ändamål. Av redovisningen framgår det att 
endast del av bidraget har använts till det sökta ändamålet. Föreningen har inte heller varit 
i kontaktat med förvaltningen i och med att förutsättningarna förändrats. Avsteg som 
avviker i en omfattning som gör att beviljat bidrag inte längre följer ansökan behöver 
kommuniceras för att förvaltningen ska kunna göra en ny bedömning och 
ställningstagande. Bidrag sökt till ändamål ska hålla sig inom ramen för det om inget 
annat meddelas.  
 
I de underlag som föreningen lämnat till förvaltningen framgår det av lönespecifikationer 
att de endast haft personal från maj 2023 till augusti 2023. Resterande månader har 
personal inte varit på plats i verksamheten enligt information till förvaltningen. Enligt 
Göteborgs stads riktlinje för bidrag till civilsamhället skall bidrag som inte använts till 
sökt ändamål återlämnas till bidragsgivande förvaltning.  
 
Lämnad information till förvaltning av föreningen Hisingens Backa FC 
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Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  

Samverkan 
Ärendet informeras om på förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 18 april. 

Bilagor 
1. Socialnämnd Hisingens beslut § 284 2022-11-29 

 
 

 

 

 

Christina Alvelin  

 

Förvaltningsdirektör  

 

Karita Saapunki Björk 

 

Avdelningschef, stadsområde välfärd & fritid 
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